REQUERIMENTO Nº 030/16

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Sérgio Reis solicitando sua interferência junto ao

Ministério da Cidade, visando à liberação de recursos financeiros no valor de R$ 300 mil reais

para serem alocados em bairros periféricos de nossa cidade para a construção de guias,

sarjetas, galerias e asfalto.

Informe-se ao dedicado deputado que Adamantina ainda conta

com vários bairros desprovidos destas infraestruturas que melhoram, consideravelmente, a

vida das pessoas.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

Vereador